招商银行“离岸业务网上银行”银企直联服务协议

甲方（全称）：招商银行离岸业务部

负责人:

地址:

乙方（全称）：

法定代表人:

地址:

鉴于乙方向甲方申请使用“离岸业务网上银行”银企直联服务，甲方经审查同意为乙方提供此项服务，双方经协商一致，达成以下协议：

第一条  关于“离岸业务网上银行”银企直联的定义及服务范围
“离岸业务网上银行”银企直联是招商银行提供的一种网上“企业银行”系统与企业的财务软件系统的直接联接的接入方式。以下简称银企直联。

银企直联通过因特网或专线连接方式，实现了银行和企业计算机系统的平滑对接和有机融合。企业通过财务系统的界面就可直接完成对其银行账户和资金的管理和调动，完成信息查询、转账支付等业务操作。此外，银企直联可以为企业在其财务系统中开发和定制个性化功能提供支持。
第二条　银企直联的交易方式和安全

银企直联采用数字签名交易方式，即以数字证书方式产生的数字签名为转账业务的有效合法印鉴。

数字证书是甲方确认乙方在银企直联中身份的唯一有效依据，甲乙双方均认可在银企直联中采取数字证书方式的合法性、有效性和安全性。

甲乙双方应共同维护银企直联中双方系统的安全连接，采取必要的手段和措施保证安全、准确地交换业务数据。

第三条　服务收费

银企直联需收取一次性开通费美元___________元，乙方在申请开通时一次向甲方交纳,由甲方在乙方指定的账户中扣收。银企直联开通后的日常“离岸业务网上银行”业务仍需按照“离岸业务网上银行”业务收费标准收取。

具体的收费依据甲方公布的标准执行。
第四条　甲方的权利和义务

1.甲方有义务向乙方提供标准的银企直联开发的说明文件，提供接口规范、数据格式等技术标准文件；

2.甲方负责向乙方提供银企直联业务的培训和咨询服务，在乙方的开发过程中，甲方有提供技术咨询和帮助的义务；

3.银企直联开通前，甲方应安排双方系统的联机测试，联机测试通过后方可以正式开通业务；

4.甲方应及时为乙方办理银企直联的开通手续；

5.甲方有权根据业务的需要更新和升级银企直联的版本，银企直联版本如有更新甲方应及时通知乙方，并负责向乙方提供更新的版本和对操作人员进行培训；

6.甲方应对乙方提供的资料依法承担保密义务；

7.甲方保证放置于乙方财务系统中的接口程序与其服务器通讯联接的安全性;
8.因甲方内部管理问题或人员操作失误而造成乙方资金损失，责任由甲方承担。

第五条　乙方的权利和义务

1.乙方应按照甲方规定正确填写相关的申请表格，并根据甲方要求提供有关资料。乙方应保证所有资料真实、准确，因这些资料的不真实、不准确所带来的损失或其他法律责任由乙方承担。

2.乙方应妥善保管数字证书及密码，保证为证书所有人使用，而不向他人泄露密码或提供给他人使用。出现数字证书卡损坏、丢失，均应及时通知甲方作挂失处理。否则，由此造成的损失，责任由乙方承担；

3.乙方对由通过数字证书完成的一切金融交易负责，而乙方在自身财务系统进行的其他所有非银企互联服务的操作均与甲方无关；

4.乙方应按照甲方规定的接口规范、数据格式等技术标准建立与甲方银企互联系统的安全链接。

5.乙方负责自行开发或委托开发的财务系统的安全，财务系统应有必要的权限设置和风险控制手段，在财务系统的业务流程控制中应坚持换人复核的原则。

6.乙方不得修改和跟踪甲方提供的银企直联系统，同时应在安全环境中使用直联系统，必须使用财务专用电脑，避免存在病毒、木马等危害性的程序，并保证所使用的财务系统中不存在“后门”、“程序炸弹”、“数据盗窃”等威胁甲方和乙方安全的隐含功能。

7.乙方应对甲方提供的资料和技术方案依法承担保密义务；

第六条　违约条款
合同各方违反本协议约定，造成对方损失的，应承担赔偿责任。

第七条　法律适用条款

本合同的成立、生效、履行和解释，均适用中华人民共和国法律；法律无明文规定的，可适用通行的交易惯例。
第八条　协议的终止

乙方如需终止使用甲方银企直联服务，需以书面形式通知甲方。甲方在接到通知后，应及时处理，并以书面形式做出回复。甲方书面作出同意终止回复后本协议终止。

第九条　争议的解决

因本协议而发生的争议，可由双方协商解决；若协商不成，任何一方可将争议提交：

（１）―――――――――仲裁委员会仲裁；

（２）――――――――  人民法院提起诉讼。

以上两种方式双方选择其中一种。

第十条　其他
本协议壹式叁份，甲方持有贰份，乙方持有壹份。

本议自双方有权签字人签字并加盖单位公章/印鉴后生效。
甲方（公章）：                           乙方：（预留印鉴）
有权签字人：
年   月   日                            年   月   日

PAGE
2